
ALGEMEEN POLITIEREGLEMENT SCHOTEN 2023

Gemeenteraad van 20 december 2022 pagina 1 van 4

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 20 DECEMBER 2022 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof 
Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, 
Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, 
Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Nadine Van Mol, Lieselotte Decroix, raadsleden.

ALGEMEEN POLITIEREGLEMENT SCHOTEN 2023

De raad,

Gelet op artikel 135 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de artikelen 119 en 119bis van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de artikelen 285-287 van het decreet over het lokaal bestuur;

Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties (nieuwe GAS-
wet);

Gelet op de uitvoeringsbesluiten van de nieuwe GAS-wet;

Gelet op de wet van 8 april 1965 betreffende de jeugdbescherming, het ten laste nemen van 
minderjarigen die een als misdrijf omschreven feit hebben gepleegd en het herstel van de door dit feit 
veroorzaakte schade;

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, in het 
bijzonder titel XVI “Toezicht, handhaving en veiligheidsmaatregelen”;

Gelet op de wet van 15 mei 2007 tot instelling van de functie van gemeenschapswacht, tot instelling 
van de dienst gemeenschapswachten en tot wijziging van artikel 119bis van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van de kwalificatie- en 
onafhankelijkheidsvoorwaarden van de ambtenaar belast met de oplegging van de administratieve 
geldboete en tot inning van de boetes in uitvoering van de wet betreffende de GAS;

Gelet op de ministeriële omzendbrief van 22 juli 2014, waarbij uitleg verschaft wordt bij de nieuwe 
regelgeving aangaande de GAS, ter vervanging van de omzendbrief OOP30bis;

Gelet op de omzendbrief N. COL 1/2006 -versie 30.01.2014 herzien op 2 juni 2014 betreffende de 
GAS, houdende de opmerkingen en richtlijnen inzake de nieuwe GAS-wet van het College van 
Procureurs-Generaal bij de Hoven van Beroep;

Overwegende dat de gemeenten, ten behoeve van de inwoners, moeten waken over de openbare orde 
m.n. de openbare rust, de openbare veiligheid, de openbare gezondheid, de openbare overlast en de 
zindelijkheid op de openbare wegen, plaatsen en in openbare gebouwen;



ALGEMEEN POLITIEREGLEMENT SCHOTEN 2023

Gemeenteraad van 20 december 2022 pagina 2 van 4

Gelet op het Algemeen Politiereglement Schoten zoals goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting 
van 20 december 2021;

Overwegende dat het aangewezen is om jaarlijks een gecoördineerde versie van het Algemeen 
Politiereglement Schoten op te stellen waarin de door de gemeenteraad goedgekeurde wijzigingen en 
aanvullingen worden verwerkt;

Gelet op het voorstel van de dienst integrale veiligheid om de diverse aanpassingen van het Algemeen 
Politiereglement Schoten te agenderen voor de gemeenteraad;

Gelet op de aanvulling in Hoofdstuk A.1. Openbare Veiligheid en Vlotte Doorgang, Afdeling 1.17. 
Toezicht- en/of hulpdiensten;

Gelet op de wijzigingen in Hoofdstuk A.3. Openbare Orde, Afdeling 3.3. Gemeentelijke parken - 
waterlopen - vijvers: Gemeentepark - Gelmelenpark - Cogelspark - Bouckenborghpark - Sportpark De 
Zeurt;

Gelet op de wijzigingen in Hoofdstuk B.1. Bijzonder Politiereglement voor de organisatie van de 
wekelijkse marktdag;

Gelet op de wijzigingen in Hoofdstuk B.16. Bijzonder Politiereglement tot organisatie van de 
Scheldeprijs, artikel 12 en artikel 30;

Gelet op de aanvulling in hoofdstuk B.16. Bijzonder Politiereglement tot organisatie van de 
Scheldeprijs, Afdeling 16.3. Concessievoorwaarden, artikel 19;

Gelet op de wijzigingen in Hoofdstuk B.18. Bijzonder Politiereglement tot organisatie van de Braderij 
Schoten;

Gelet op de aanvullende wijziging in Hoofdstuk B.18. Bijzonder Politiereglement tot organisatie van 
de Braderij Schoten, Afdeling 18.6. Voertuigen op de Braderij, art. 30; 

Gelet op de wijziging in Hoofdstuk B.20. Bijzonder Politiereglement tot organisatie van de 
Halloweenmarkt, Afdeling 20.6. Voertuigen op de Halloweenmarkt, art. 29;

Gelet op de wijzigingen in Hoofdstuk B.22. Bijzonder Politiereglement tot organisatie van Globefest;

Gelet op de wijzigingen in Hoofdstuk B.24 Bijzonder Politiereglement tot organisatie van Schoten 
Zingt, Afdeling 24.2. Zonering, artikel 10;

Gelet op de aanvulling in Hoofdstuk B.31. Bijzonder Politiereglement tot organisatie van Schoten 
Geniet;

Gelet op de aanvullende wijziging in Hoofdstuk B.31. Bijzonder Politiereglement tot organisatie van 
Schoten Geniet, Afdeling 31.6. Voertuigen in de Schoten Geniet-zone, art. 31;

Overwegende dat overtredingen op bepalingen van het politiereglement kunnen bestraft worden met 
gemeentelijke administratieve sancties;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Gelet op de tussenkomst van raadsleden Kurt Vermeiren en Peter Arnauw;

Gaat over tot de stemming over het amendement van raadslid Kurt Vermeiren om artikel 19 te 
behouden:

Er zijn 13 stemmen ja, en 16 stemmen nee.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Tom Van Grieken, Maya De Backer, 
Dieter Peeters, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Erik Maes, en Brecht 
Verwulgen stemmen ja.

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Bert Batens, Pieter Gielis, Kathelijne Peeters, Christof 
Victor, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Kathleen Dox, en Lieven De Smet stemmen nee.



ALGEMEEN POLITIEREGLEMENT SCHOTEN 2023

Gemeenteraad van 20 december 2022 pagina 3 van 4

Besluit: Het amendement van raadslid Kurt Vermeiren te verwerpen.

Besluit: 

 met 28 stemmen ja, 1 onthouding
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Kathelijne 
Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris 
Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik 
Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De Smet, Véronique D'Exelle stemmen ja.
Kurt Vermeiren onthoudt zich.

Artikel 1

Goedkeuring te hechten aan de aanvulling in Hoofdstuk A.1. Openbare Veiligheid en Vlotte 
Doorgang, Afdeling 1.17. Toezicht- en/of hulpdiensten.

Artikel 2

Goedkeuring te hechten aan de wijzigingen in Hoofdstuk A.3. Openbare Orde, Afdeling 3.3. 
Gemeentelijke parken - waterlopen - vijvers: Gemeentepark - Gelmelenpark - Cogelspark - 
Bouckenborghpark - Sportpark De Zeurt.

Artikel 3

Goedkeuring te hechten aan de wijzigingen in Hoofdstuk B.1. Bijzonder Politiereglement voor de 
organisatie van de wekelijkse marktdag.

Artikel 4

Goedkeuring te hechten aan de wijzigingen in Hoofdstuk B.16. Bijzonder Politiereglement tot 
organisatie van de Scheldeprijs, artikel 12 en artikel 30.

Artikel 5

Goedkeuring te hechten aan aanvulling in hoofdstuk B.16. Bijzonder Politiereglement tot organisatie 
van de Scheldeprijs, Afdeling 16.3. Concessievoorwaarden, artikel 19.

Artikel 6

Goedkeuring te hechten de wijzigingen in Hoofdstuk B.18. Bijzonder Politiereglement tot organisatie 
van de Braderij Schoten.

Artikel 7

Goedkeuring te hechten aan aanvullende wijziging in Hoofdstuk B.18. Bijzonder Politiereglement tot 
organisatie van de Braderij Schoten, Afdeling 18.6. Voertuigen op de Braderij, art. 30.

Artikel 8

Goedkeuring te hechten aan de wijziging in Hoofdstuk B.20. Bijzonder Politiereglement tot 
organisatie van de Halloweenmarkt, Afdeling 20.6. Voertuigen op de Halloweenmarkt, art. 29.

Artikel 9

Goedkeuring te hechten aan de wijzigingen in Hoofdstuk B.22. Bijzonder Politiereglement tot 
organisatie van Globefest.

Artikel 10

Goedkeuring te hechten aan de wijzigingen in Hoofdstuk B.24 Bijzonder Politiereglement tot 
organisatie van Schoten Zingt, Afdeling 24.2. Zonering, artikel 10.

Artikel 11

Goedkeuring te hechten aan de Aanvulling in Hoofdstuk B.31. Bijzonder Politiereglement tot 
organisatie van Schoten Geniet.



ALGEMEEN POLITIEREGLEMENT SCHOTEN 2023

Gemeenteraad van 20 december 2022 pagina 4 van 4

Artikel 12

Goedkeuring te hechten aan aanvullende wijziging in Hoofdstuk B.31. Bijzonder Politiereglement tot 
organisatie van Schoten Geniet, Afdeling 31.6. Voertuigen in de Schoten Geniet-zone, art. 31.

Artikel 13

Goedkeuring te hechten aan de voorgestelde, gewijzigde versie van het Algemeen Politiereglement 
Schoten 2023.

Artikel 14

Te bepalen dat het voorliggend Algemeen Politiereglement Schoten 2023, met de goedgekeurde 
wijzigingen en aanvullingen, het vorige Algemeen Politiereglement Schoten 2022 vervangt en opheft 
vanaf 1 januari 2023.

Artikel 15

Te bepalen dat het aangepaste Algemeen Politiereglement Schoten in werking treedt vanaf 1 januari 
2023.

Artikel 16

Het aangepaste Algemeen Politiereglement Schoten bekend te maken overeenkomstig de artikelen 
285-287 van het decreet over het lokaal bestuur en overeenkomstig artikel 15 van de wet van 24 juni 
2013.

Artikel 17

Een afschrift van het aangepaste Algemeen Politiereglement Schoten te zenden aan:

- Parket van de procureur des Konings, afdeling politiezaken, Bolivarplaats 20 bus 3, 2000 Antwerpen

- Politierechtbank, Griffie, Bolivarplaats 20 bus 3, 2000 Antwerpen

- Rechtbank van eerste aanleg, Griffie, Bolivarplaats 20 bus 1, 2000 Antwerpen

- Deputatie van de provincie Antwerpen, Koningin Elisabethlei 22, 2018 Antwerpen

- Igean, milieu & veiligheid, Doornaardstraat 60, 2160 Wommelgem.

Artikel 18

Het college van burgemeester en schepenen te gelasten met de verdere praktische uitvoering van dit 
besluit.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Waarnemend algemeen 
directeur Voorzitter

Tom Daelemans

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


